
Verkeersbesluit intrekken verkeersbesluit voor het aanwijzen van twee 

parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische voertuigen in de Lage Wick 

ter hoogte van huisnummer 9 te Oosterhout. 

  

Burgemeester en wethouders van gemeente Overbetuwe, 

  

Gelet op: 

  

artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap; 

artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur 

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod wordt gewijzigd, 

geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 12, lid b van het BABW, ingevolge het verwijderen van bord E8c geschiedt krachtens een ver- 

keersbesluit 

artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemachtigde 

van de korpschef van de politie; 

  

  

Aanleiding: 

Op 9 september 2024 is een verkeersbesluit gepubliceerd voor het aanwijzen van twee parkeerplaatsen 

voor het opladen van elektrische voertuigen in de Lage Wick ter hoogte van huisnummer 9 in Oosterhout. 

Hierop zijn berichten binnengekomen van omwonenden. 

  

Overwegende dat: 

de Lage Wick een weg is binnen de bebouwde kom in Oosterhout en in eigendom, beheer en onderhoud 

is bij de gemeente Overbetuwe; 

dat er in de Lage Wick twee aangewezen parkeerplekken ten behoeve van het opladen van elektrische 

auto’s is ingesteld door middel van het verkeersbesluit gepubliceerd op 9 september 2024; 

het gepubliceerde verkeersbesluit met de publicatiedatum 9 september 2024 zal worden ingetrokken: 

gelet op de berichten rondom het verkeersbesluit; 

er geen reden is om het verkeersbesluit in stand te houden; 

om bovenstaande redenen een intrekkingsbesluit wordt genomen; 

de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 voor het verze- 

keren van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met een gemachtigde van de korpschef 

van de politie en dat positief is geadviseerd; 

Nr. 149912 

GEMEENTEBLAD 7 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe 

Gemeenteblad 2025 nr. 149912 7 april 2025 1 



  

Burgemeester en wethouders nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

    

B E S L U I T E N : 

    

1. Intrekken van het verkeersbesluit voor het aanwijzen van twee parkeerplaatsen ten behoeve van 

het opladen van elektrische auto’s door het verwijderen of danwel niet plaatsen van verkeersbord 

E8c, zoals opgenomen in bijlage 1 van het RVV 1990 voor de Lage Wick ter hoogte van huisnummer 

9 te Oosterhout; 

  

2. De bebording te verwijderen danwel niet plaatsen zoals wordt aangegeven op de bij dit besluit 

behorende situatietekening; 

  

  

Elst, 7 april 2025 

R. Sloot 

Beheerder verkeer 

Bezwaar 

Binnen zes weken na de dag dat dit besluit is bekendgemaakt kan een belanghebbende tegen dit besluit 
een bezwaarschrift indienen bij ons college. De termijn van zes weken begint te lopen op de dag na de 
publicatie van dit besluit. 

  

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten: 

- naam en adres van de indiener, 

- datum van het bezwaarschrift, 

- omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, 

- de gronden van het bezwaar. 

  

Heeft u er veel belang bij dat dit besluit niet in werking treedt, dan kunt u een voorlopige voorziening 
vragen. Het verzoek om een voorlopige voorziening moet u richten aan de Voorzieningenrechter, sector 
bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. 

Indien u zo’n verzoek indient, moet u bij ons ook een bezwaarschrift indienen. Een kopie van dit be- 
zwaarschrift moet u bij het verzoek om een voorlopige voorziening overleggen. 

Voor de behandeling van een verzoek om een voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd. 

 Een afschrift van dit verkeersbesluit wordt verzonden aan: 

• Politie-eenheid Oost-Nederland, team verkeer, Postbus 618, 7300 AP, Apeldoorn. 

Gemeenteblad 2025 nr. 149912 7 april 2025 2 


